



**ΟΜΙΛΟΣ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΤΗΣ
«ΒΛΑΧΑΚΗΣ-ΟΡΝΙΘΟΤΡΟΦΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ
ΠΤΗΝΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ Α.Ε.»**

**Λυκούργου 2, Χαλάνδρι 152 31
Αρ.Μ.Α.Ε. 31031/01/ΑΤ/Β/94/2370
ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ. 1582401000**

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

χρήσεως

1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2016

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ της 31/12/2016**ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ****Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία****Ενσώματα πάγια**

	<u>Σημείωση</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Ακίνητα	6.1	3.986.650,94	4.058.467,02
Μηχανολογικός εξοπλισμός	6.1	1.283.054,16	1.337.919,70
Λοιπός εξοπλισμός	6.1	60.510,01	59.086,14
Λοιπά ενσώματα στοιχεία		0,00	0,00
<i>Σύνολο</i>		<u>5.330.215,11</u>	<u>5.455.472,86</u>
Άυλα πάγια στοιχεία			
Δαπάνες ανάπτυξης		0,00	0,00
Λοιπά άυλα	6.4	9.573,36	11.466,40
<i>Σύνολο</i>		<u>9.573,36</u>	<u>11.466,40</u>
Προκαταβολές και μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπό κατασκευή	6.5	<u>26.326,21</u>	<u>15.171,25</u>

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία

Δάνεια και απαιτήσεις		25.499,26	21.366,32
Επενδύσεις σε συγγενείς και κοινοπραξίες		105.075,00	105.075,00
Λοιπά		0,00	0,00
<i>Σύνολο</i>		<u>130.574,26</u>	<u>126.441,32</u>
Αναβαλλόμενοι φόροι		<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

Σύνολο μη κυκλοφορούντων**5.496.688,94** **5.608.551,83****Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία****Αποθέματα**

Έτοιμα και ημιτελή προϊόντα		788.793,41	562.153,39
Πρώτες ύλες και διάφορα υλικά		410.752,93	420.477,65
Προκαταβολές για αποθέματα		19.373,65	2.032,31
Λοιπά αποθέματα		0,00	0,00
<i>Σύνολο</i>		<u>1.265.157,65</u>	<u>1.064.587,82</u>

Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές

Εμπορικές απαιτήσεις	7.2.1	4.298.383,92	4.741.769,84
Λοιπές απαιτήσεις	7.2.2	142.152,25	99.176,89
Προπληρωμένα έξοδα		39.575,25	50.786,31
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7.2.3	490.009,83	407.308,29
<i>Σύνολο</i>		<u>4.970.121,25</u>	<u>5.299.041,33</u>

Σύνολο κυκλοφορούντων**6.235.278,90** **6.363.629,15****Σύνολο ενεργητικού****11.731.967,84** **11.972.180,98**

ΠΑΘΗΤΙΚΟ**Καθαρή θέση****Καταβλημένα κεφάλαια**

Κεφάλαιο	4.079.082,05	4.079.082,05
Καταθέσεις ιδιοκτητών	0,00	0,00
Ίδιοι τίτλοι	0,00	0,00
Σύνολο	4.079.082,05	4.079.082,05

Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο

Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	1.040.844,38	1.022.769,80
Αφορολόγητα αποθεματικά	0,00	0,00
Αποτελέσματα εις νέο	1.731.205,39	1.681.858,55
Σύνολο	2.772.049,77	2.704.628,35

Σύνολο καθαρής θέσης**6.851.131,82** **6.783.710,40****Υποχρεώσεις****Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις**

Δάνεια	10.1.1	1.396.543,33	1.731.829,42
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.1.2	1.200,00	1.200,00
Κρατικές επιχορηγήσεις		0,00	0,00
Αναβαλλόμενοι φόροι		0,00	0,00
Σύνολο		1.397.743,33	1.733.029,42

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Τραπεζικά δάνεια		250.682,87	399.649,69
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπροθέσμων δανείων	10.1.1	384.049,86	415.115,06
Εμπορικές υποχρεώσεις	10.2.1	2.463.243,25	2.215.332,53
Φόρος εισοδήματος		37.248,83	150.773,47
Λοιποί φόροι και τέλη		60.552,49	59.556,29
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης		88.214,54	96.624,88
Λοιπές υποχρεώσεις	10.2.2	175.317,91	109.323,45
Έξοδα χρήσεως δουλευμένα		23.782,94	9.065,79
Έσοδα επόμενων χρήσεων		0,00	0,00
Σύνολο		3.483.092,69	3.455.441,16

Σύνολο υποχρεώσεων**4.880.836,02** **5.188.470,58****Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων****11.731.967,84** **11.972.180,98**

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ κατά ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

	<u>Σημείωση</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Κύκλος εργασιών (καθαρός)	18	10.229.905,60	10.527.718,33
Κόστος πωλήσεων		-5.874.769,77	-6.451.928,40
Μικτό αποτέλεσμα		4.355.135,83	4.075.789,93
Λοιπά συνήθη έσοδα		75.926,32	54.695,59
		4.431.062,15	4.130.485,52
Έξοδα διοίκησης		-758.042,50	-678.770,74
Έξοδα διάθεσης		-2.521.019,28	-2.594.107,88
Λοιπά έξοδα και ζημιές		-36.888,64	-67.787,05
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό)		-483.635,30	-79.594,48
Κέρδη και ζημιές από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων		13.721,66	4.320,00
Κέρδη και ζημιές από επιμέτρηση στην εύλογη αξία		0,00	0,00
Αποτέλεσμα από συγγενείς και κοινοπραξίες		0,00	0,00
Κέρδος από αγορά οντότητας ή τμήματος σε τιμή ευκαιρίας		0,00	0,00
Έσοδα επενδύσεων		0,00	0,00
Λοιπά έσοδα και κέρδη		3.747,85	1.941,78
Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων	11	648.945,94	716.487,15
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα		275,37	1.983,45
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		-183.721,36	-209.350,19
Αποτέλεσμα προ φόρων		465.499,95	509.120,41
Φόροι εισοδήματος		-197.703,75	-166.747,29
Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους		<u>267.796,20</u>	<u>342.373,12</u>
Το αποτέλεσμα περιόδου κατανέμεται:			
- Στους ιδιοκτήτες της μητρικής		267.796,20	342.373,12
- Σε δικαιώματα που δεν ασκούν έλεγχο		0,00	0,00

Χαλάνδρι, 5 Ιουλίου 2017

**Ο πρόεδρος και Διευθύνων
Σύμβουλος**

Ένα μέλος του ΔΣ

**Ο Προϊστάμενος του
Λογιστηρίου**

**Βλαχάκης Ιωάννης
Α.Δ.Τ. ΑΚ-512043**

**Μιχελάκη Ελένη
Α.Δ.Τ. ΑΕ-511670**

**Δημητρός Ιωάννης
Α.Δ.Τ. ΑΕ-123249**

Αθήνα, 26 Αυγούστου 2017
Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ



**Στέργιος Β. Παπάς
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 16701**
Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές α.ε.ο.ε.
μέλος της Crowe Horwath International
Φωκ. Νέγρη 3, 11257 Αθήνα
Αρ Μ ΣΟΕΛ 125